СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ____________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.11.2024г. № 273/759
♦

«Об установлении и введении на территории
Привольненского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области
туристического налога»

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 33.1 Налогового кодекса Российской
Федерации. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

' ■ #

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести с 1 января 2025 года на территории Привольненского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
туристический налог. 9

2. Установить налоговые ставки туристического налога в следующих размерах от
налоговой базы, определяемой в соответствии со статей 418.4 Налогового кодекса
Российской Федерации:

в 2025 году -  1 процент,
в 2026 году -  2 процента,
в 2027 году -  3 процента, *

в 2028 году -  4 процента,
начиная с 2029 года -  5 процентов.
4.Установить наряду с категориями физических лиц, предусмотренными пунктом 2

статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации, следующие дополнительные
категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не
включается в налоговую базу:

1) лица, имеющие регистрацию по месту жительства на территории Волгоградской
области,. .

В налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию
физических лиц, указанных в настоящем пункте, при условии предоставления ими
налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического
лица.

Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со
дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа'^очередного налогового
периода по туристическому налогу.

Г лава Привольненского сельского поселения